关于征集
《福州职业技术学院专任教师顶岗挂职实施办法（修订）》意见的通知

各系、各部门：

根据创建示范性高职院校的工作需要，为加强“双师型”师资队伍建设，进一步规范专任教师顶岗挂职工作，现拟对《福州职业技术学院专任教师顶岗挂职实施办法》进行修订。现将征求意见稿发给你们，请相关系部、部门认真研究，并将修改意见的书面材料（加盖部门公章）及电子文档于2008年4月28日前报送教务处王鹃老师处。
附：《福州职业技术学院专任教师顶岗挂职实施办法（修订草案）》

                              教务处

                            2008年4月18日
福州职业技术学院专任教师顶岗挂职实施办法（修订稿）
为了提高我院师资队伍的综合素质，推进学院“双师型”教师的培养工作，进一步提高教师的实践指导能力，根据《福州职业技术学院“双师型”教师培养方案》（榕职院教〔2005〕44号）、《福州职业技术学院关于加强师资队伍建设的意见》（榕职院教〔2006〕64号）的精神和学院实际情况，特对专任教师顶岗挂职实施办法进行修订。

第一条：各系应积极与校外实训基地建立培养、培训专业课教师的机制，每年参加顶岗挂职的专业教师的比例应大于专业教师总数的30％；顶岗挂职时间至少一个月，每三年轮一次。对新招聘的大学毕业生，要求制定个人计划，在担任初级职务期间，参加实践锻炼至少一年。三年内都没有参加顶岗挂职的教师，第三年度考核不能为优，；并将此项作为职称评聘的必要条件之一。

第二条：各系要规划好每年的教师顶岗挂职计划，并在每学年初上报教务处。系部要与参加顶岗挂职的教师签订目标责任书，教师顶岗挂职结束后要提交《教师顶岗挂职评定书》及能说明达到挂职目标的相关材料。系部应对顶岗挂职的教师进行必要的检查指导，帮助其克服困难解决问题，并及时将该教师顶岗挂职有关情况记入教师业务档案，并作为教师考核的依据。

第三条：专任教师顶岗挂职以不与教学工作冲突为原则，一般安排在寒暑假期间，在福州市区顶岗挂职可利用周六、周日时间。无授课任务的教师需要在学期中顶岗挂职的，应经教师本人申报、系部根据实际情况核实后，送教务处审核，并由分管院领导批准。
第四条：根据《福州职业技术学院关于发放院内津贴的实施意见》（榕职院综〔2005〕80号文件）的精神，专任教师顶岗挂职期间院内津贴计算方法如下：
1、正常上课期间按行政人员在岗发放院内津贴：
	教师职称
	岗位津贴
	城区补贴

	教授
	1200元/月
	15/天

	副教授
	960元/月

	讲师
	660元/月

	助教
	540元/月

	无职称
	360元/月

2、寒暑假、双休日期间按行政人员假期加班标准发放补贴。由系部在开学初汇总报教务处审核。
3、教师顶岗挂职时间应在申报表中说明，发放津贴（补贴）的天数不得超过申报的天数。
第五条：接收顶岗挂职单位以就近为原则，若确实需要到市区以外的企事业单位顶岗挂职的，原则上凭正式发票报销交通费、住宿费；遇特殊情况无票据的（如免费住在企业宿舍、招待所），由本人申请、系部、教务处审核后，按实际天数每天补助10元。

第六条：教师在顶岗挂职期间若有科研成果，学院将根据《福州职业技术学院科研成果与科研先进奖励暂行条例》给予一定的奖励。

 二OO八年四月十八日